关于湖南科技大学 2025 年暑期“三下乡”
社会实践活动优秀组织单位、优秀服务团队、
优秀品牌项目、优秀指导老师、优秀个人

的评优公示

各学院团委：

为深入贯彻落实习近平总书记关于青年工作的重要思想

引导，帮助广大青年学生上好与现实相结合的“大思政课”，在

社会课堂中“受教育、长才干、作贡献”，充分激发广大青年学

生在中国式现代化建设中挺膺担当，努力成为担当民族大任的

时代新人。在全校师生的共同努力下，我校 2025年暑期“三

下乡”社会实践活动取得圆满成功。

经个人（集体）申报、所在单位推荐、校团委组织宣讲、

评审等环节，共遴选出“优秀组织单位”10 个、“优秀服务

团队”23 个、“优秀品牌项目”8 个、“优秀指导老师”33

名以及“优秀个人”208 名。现予以公示:

一、暑期“三下乡”优秀组织单位（共 10 个）

土木工程学院团委

商学院团委

马克思主义学院团委

生命科学与健康学院团委

黎锦晖音乐学院团委

物理与电子科学学院团委

人文学院团委

信息与电气工程学院团委

机电工程学院团委

湖南科技大学青年志愿者总会

二、暑期“三下乡”优秀服务团队（共 23 个）

湖南科技大学 2025年暑期“三下乡”社会实践团

人文学院“逐梦新晃推普韵，侗乡共语进万家”志愿推普团

土木工程学院“乡野追光者”乡村水路桥房能源检测

博士暑期科技服务团

商学院暑期“三下乡”社会实践团

数学与统计学院数梦空间志愿服务队

信息与电气工程学院萤火科创兴乡团

物理与电子科学学院“雾里有光·情满白田”实践团

地球科学与空间信息工程学院“水美乡村·减灾护航”

科技服务团

生命科学与健康学院阳光助农 筑梦乡村——探究水源

村秋月梨维护增产及产品推广有效途径

教育学院木槿感恩支教团暑期“三下乡”社会实践团

潇湘学院暑期“三下乡”社会实践团

机电工程学院“智造家”科学支教团队

材料科学与工程学院“材益筑梦”实践团

马克思主义学院薪火湘传宣讲团

化学化工学院萤火化学科普志愿团

建筑与设计学院暑期“三下乡”志愿服务队

齐白石艺术学院“白石颐馨”志愿服务团队

外国语学院“语梦同行”志愿服务团队

资源环境与安全工程学院“人居环境整治”服务团

体育学院“科学引领·体育青春飞扬”志愿服务团队

黎锦晖音乐学院民族音乐学研究生暑期实践团

计算机科学与工程学院云端阡陌志愿服务团

法学与公共管理学院“亮剑湖湘护法益，法润三湘筑防

线”普法实践团

三、暑期“三下乡”优秀品牌项目（共 8 个）

土木工程学院“乡野追光者”社会实践团

机电工程学院“智造家”科学支教团队

信息与电气工程学院“‘电亮童心’支教计划”

物理与电子科学学院“雾里有光”爱心课堂

体育学院“福泽潇湘·精彩童年”乡村夏令营公益支教项目

地球科学与空间信息工程学院“水美乡村·减灾护航”

黎锦晖音乐学院“以心传馨”志愿支教服务

潇湘学院“绘声绘色传薪火，执笔筑梦润童心”

四、暑期“三下乡”优秀指导老师（共 33 名）

王 侠 刘芯竹 陈 笑 晏润心 汤劲松 王丹丹 王 彪

张 翼 贺祖龙 赵 华 官其玲 罗 娜 邹 昕 黄 静

高 亮 赵湘学 王 朝 陈小杉 张 鑫 李思璇 朱乐樟

吴 汉 罗小红 彭雅婷 熊晓辉 彭晔琴 王彦傑 张 想

严登凯 荆莹莹 董孜孜 李 贺 唐翠柳

五、暑期“三下乡”优秀个人（共 208 名）

陈思蕊 余航越 王浩力 邹汝楠 许 昕 张 哲 聂燕秋

杨健宇 王芝芊 谢鑫文 潘浩然 莫 铸 欧道刚 罗瑶民

张欣雨 刘晶李颖 李 洋 冯 莲 于孟欣 胡 静 石书林

李 宇 贺思雨 张 旺 袁培喆 牛紫怡 申凌云 廖霄翔

邝玉香 王琼英 谢秀如 林 赏 刘长燕 黄梦婷 张 涵

黄 芬 万 馨 熊 甜 李美林 张晓刚 武婉玲 罗 凤

肖玉芯 杨佳瑶 陈 涵 吴孜研 颜顺清 张 鑫 董巧琳

韩潇雅 李俊熙 陈晨旭 黄芯阳 周学勇 黄 卓 郭欣婷

陈苏琴 刘雅琪 杜季容 贺 玲 曾雅慧 杨雄壮 尹 怡

钟乐怀 邓 琳 李雨桐 刘雅璇 郭心怡 邓雨茜 李冠宇

宾文希 肖佳慧 张佳颖 周妍希 卢志成 王鑫源 洪 影

李高阳 李佳阳 向 宇 刘露洁 蒋赵菲 彭亦芃 李晓梅

叶幸茹 彭韩意 郑 杰 蔡梦璇 刘子健 谭紫嫣 倪洋洋

王思敏 迪娜·坎阶汗 吴 婷 苗 锦 范佳敏 韩雨欣 熊佳妮

徐李娜 张宗轩 郑雨萌 万希凤 叶金宇 易嘉悦 张心缘

方 艺 阳伊涵 胡 洁 王宏宇 庞诗怡 石文慧 申琦郡

代依婷 张世雄 张姝睿 李子艳 陈芷欣 胡 林 曾雯丽

蒋怡婷 潘宇梅 黄佳妮 邓雅丽 谢雨欣 陈 希 赵锦栋

金俊泽 黎雨田 唐颖妮 闫昱汝 许一夫 高文雅 张卓轩

文建成 山铭诗 王 焕 邓维兵 蒋 昀 张 涛 魏昊廷

李志慧 阳媛媛 李 恬 周天文 何天佑 王诗云 赵衍君

刘 鑫 莫 凡 张馨尹 郭晶莹 罗子怡 田久久 郑冰珠

岳诚薇 谭晓晴 胡雅捷 齐茂宇 谷 畅 贺 欢 唐家福

方梦婷 陈 庆 黎凯欣 陈 好 张宁娟 王 钰 梁绍峰

雷 雨 马婧雯 吴敬翔 林鑫尧 彭 阳 朱文慧 刘子菡

谢紫依 陈予哲 张靓宇 李鑫淼 张 翼 王建蕙 陈诗雅

王穆鸿 吴可佳 严曼琦 钟 艺 王 雪 彭 涛 王裕昊

张 望 王 瑶 唐滋焓 石玉凤 易凡博 胡 梁 慕 康

万阳洋 黄文慧 刘佳敏 翟一豪 付丽香 宁胜男 尹 涛

常 曦 卢采扬 廖韧祺 周晶晶 宁 思

公示期为 10月 17日至 10月 19日，如对公示相关情况

存在疑问或异议，均可通过书面、电话等形式进行反馈。

联系电话：唐老师 58291427 朱同学 15364251083

通讯地址：湖南科技大学青年之家 103

共青团湖南科技大学委员会

2025年 10月 17日